


# Buitinių šiukšlių rūšiavimas

## Rūšiavimas namuose

 <p><b>Maisto atliekos</b></p>	 <p><b>Kartonas ir popierius</b></p>	 <p><b>Stiklas ir metalinė tara</b></p>	 <p><b>Likutinės atliekos</b></p>	 <p><b>Plastikas</b></p>
<p>Naudojamas maistui, kurio negalima valgyti, įskaitant popierinius rankšluosčius su išsiliejusiais maisto produktais, kavos tirščius, paprastus arbatos maišelius (nailoniniai maišeliai turi būti likusiose atliekose), kiaušinių lukštus ir kitas maisto atliekas be pakuotės.</p> 	<p>Visų rūšių kartonas ir popierius, rašomasis popierius, laikraščiai, gėrimų dėžutės, skrajutės, pakavimo dėžutės ir gofruotasis kartonas.</p> 	<p>Taikoma stiklinėms ir metalinėms maisto produktų ir gėrimų pakuotėms.</p> 	<p>Likutinės atliekos yra tai, kas lieka po to, kai išrūšiuojate viską, ką galima perdirbti. Tai yra tokios atliekos kaip sauskelnės, dulkių siurblių maišeliai, tabakas ir užteršto plastiko pakuotės.</p> 	<p>Plastikinė pakuotė – tai pakuotė, į kurią buvo įpakotas maistas ir kiti produktai.</p> 
<p>Išmeskite tik į žalių maisto atliekų maišelį, kuris yra užrišamas dviem mazgais ir išmetamas į konteinerį.</p>	<p>Išskalaukite nuo gėrimų atlikusias dėžutes šaltame vandenyje ir nusausinkite. Vėliau išmetamas į konteinerį.</p>	<p>Išskalaukite šaltu vandeniu ir nusausinkite. Išmetamas į konteinerį.</p>	<p>Pageidautina dėti į įprastą maišelį, surišta, kad neišsilietų.</p>	<p>Įmeskite į skaidrų plastikinį maišelį. Nuplaukite pakuotę šaltu vandeniu ir išmeskite į plastikinį maišelį.</p>

## Pristatymas į perdirbimo stotį

 Pakartotinis naudojimas	 Smulkioji elektronika	 Kabeliai/elektronika	 TV ir ekranai	 Buitinė technika	 Baterijos	 Dažai ir lakas	 Elektros lemputės	 Aeroliozolio flakonėliai	 Mediena	 Kartonas ir popierius
 Putplastis EPS	 Padangos	 Plastikinė folija/Polietilenas	 Metalas	 Langai	 Betonas, plytos	 Gipsas	 Maži pramoginiai laivai	 Sodo ir daržo atliekos	 Likutinės atliekos	 Nedegios atliekos

 Ypač svarbu, kad pavojingos atliekos, baterijos ir elektros atliekos nebūtų šalinamos kaip likutinės atliekos. Elektros atliekas taip pat galima pristatyti panašių gaminių pardavėjui.